




5.16

PŘEDNÍ SVĚTLOMETY: výměna žárovek (1/3)

Montáž tohoto zařízení vyža-
duje použití specifické techno-
logie, je zakázáno instalovat 
světlomet vybavený xenono-

vými žárovkami na verzi, která není 
uzpůsobena pro instalaci tohoto za-
řízení.

Kvůli nebezpečí, které hrozí 
při manipulaci se zařízením 
pod vysokým napětím, musí 
výměnu tohoto typu žárovky 

provádět značkový servis.

Tlumená/dálková světla 
s xenonovými žárovkami
Nikdy neotevírejte kryt A.
Typ žárovky: D1S.

Směrové světlo
Sejměte kryt B, potáhněte za vodiče objímky 
žárovky 1, vyjměte žárovku a vyměňte ji.
Typ žárovky: PY21W.

Pozor při úkonech provádě-
ných v blízkosti motoru, motor 
může být horký. Navíc se 
každou chvíli může spustit mo-

torový ventilátor.
Mohlo by tak dojít ke zraněním.

Dále popsané žárovky můžete vyměnit. 
Přesto Vám ale doporučuje svěřit výměnu 
značkovému servisu, pokud se Vám zdá ob-
tížná.

A B
1

Před jakýmkoliv zásahem do 
motorového prostoru bezpod-
mínečně vypněte zapalování 
stisknutím tlačítka pro vypnutí 

motoru (přejděte na odstavec „Spouštění 
a vypnutí motoru“ v kapitole 2).



5.17

PŘEDNÍ SVĚTLOMETY: výměna žárovek (2/3)

Zpětná montáž
Proveďte úkony v opačném pořadí. Dejte 
pozor, aby žárovka byla řádně nasazena 
(pozor na její orientaci).
Používejte bezpodmínečně žárovky anti 
U.V. 55W, aby nedocházelo k poškozování 
plastového skla světlometů..
Nedotýkejte se skla žárovky. Žárovku 
držte za patici.

Přední obrysové světlo
Podle typu vozidla, sejměte kryt B, potáh-
něte za vodiče objímky žárovky 5, vyjměte 
žárovku a vyměňte ji.
Typ žárovky: W5W.

Dálková světla A/tlumená 
světla B s halogenovými 
žárovkami

Demontáž
Sejměte kryt A nebo B, odepněte žárovku 
zvednutím konektoru 3 nebo 4 (pohybem C 
nebo D) a poté vyměňte žárovku.
Typ žárovky: H7.

Přístup k tlumeným světlům na straně 
akumulátoru
Dle typu vozidla zatlačte na kabel 6, přičemž 
hlídejte, abyste neodepli příchytku 7 a nede-
formovali svorku 8.

3

Podle místních zákonů nebo z preven-
tivních důvodů si u zástupce značky 
opatřete záchrannou krabičku obsahu-
jící sadu žárovek a sadu pojistek.

C D

76

8

Směrové světlo
Vyšroubováním uvolněte objímku 2 a pak 
vyměňte žárovku.
Typ žárovky: PY21W.

5

4

A B

2



5.18

PŘEDNÍ SVĚTLOMETY: výměna žárovek (3/3)

Přední mlhová světla 9
Protože je nezbytné demontovat přední ná-
razník, obraťte se na značkový servis.

Denní/obrysová světla 10
(Podle typu vozidla)
Obraťte se na značkový servis.

Žárovky jsou pod tlakem 
a mohou během výměny 
prasknout.
Nebezpečí zranění.

Jakýkoliv zásah (nebo úpravu) 
na elektrickém obvodu může 
provádět pouze značkový 
servis, který je vybaven sou-

částmi nezbytnými pro provedení 
zásahu, protože nesprávné zapojení by 
mohlo vést k poškození elektrické insta-
lace (kabeláže, součástí, zvláště pak al-
ternátoru).

9
10



5.19

ZADNÍ A BOČNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (1/4)

Verze s dlouhým podvozkem

Směrová/obrysová a brzdová světla
Ze strany zavazadlového prostoru nadzved-
něte kryt  a odšroubujte koncovku 1.

Žárovky jsou pod tlakem a mo-
hou během výměny prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-
ním.

Luminiscenční světla
Světla jsou vybavena systémem rozsvícení 
LED při rozsvícení obrysových světel.
S výměnou LED se obraťte na zástupce 
značky.
Toto osvětlení nenahrazuje vadné obrysové 
světlo 4.

Z vnější strany vozidla vyšroubujte šrouby 2 
plochým šroubovákem nebo podobným ná-
strojem a vytáhněte blok směrem k sobě.
Povolte držák žárovky o čtvrtinu otáčky.
Vyměňte žárovku.

Směrové světlo 3
Typ žárovky: PY21W.
Obrysové a brzdové světlo 4
Typ žárovky: P21/5W.

Zpětná montáž
Zpětnou montáž proveďte obráceným po-
stupem, přičemž dbejte, abyste nepoškodili 
kabely.

1 2
3 4



5.20

ZADNÍ A BOČNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (2/4)

Verze s normálním podvozkem

Směrové a brzdové světlo
Zvenčí odšroubujte šrouby 5 pomocí plo-
chého šroubováku nebo podobného ná-
stroje a potáhněte blok světel směrem k 
sobě.

Zpětná montáž
Zpětnou montáž proveďte obráceným po-
stupem, přičemž dbejte, abyste nepoškodili 
kabely.
Poznámka: nesnímejte těsnění 9.

Držák žárovek uvolněte stisknutím ja-
zýčků 6.
Vyměňte žárovku.

Směrové světlo 7
Typ žárovky: PY21W.
Obrysové a brzdové světlo 8
Typ žárovky: P21/5W.

5 6

7

89



5.21

Koncové mlhové nebo couvací 
světlo
(podle vybavení vozidla)
Přistupte k objímce žárovky 12 od spodku 
vozidla, uvolněte ji otáčením směrem ke 
středu vozidla.
Typ žárovky: P21W.

Žárovky jsou pod tlakem a mo-
hou během výměny prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-
ním.

ZADNÍ A BOČNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (3/4)

Z vnější strany vozidla vytáhněte blok světel 
ven, otočte objímkou 11 o čtvrt otáčky.
Vyměňte žárovku.
Typ žárovky: W5W.

Zpětná montáž
Zpětnou montáž proveďte obráceným po-
stupem, přičemž dbejte, abyste nepoškodili 
kabely.

Obrysové světlo
Od zavazadlového prostoru uvolněte kryt.
Vhodným nástrojem odšroubujte matici 10.

11

10 12



5.22

ZADNÍ A BOČNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (4/4)

Boční blikače 16
Odepněte blikač 16 pomocí nástroje typu 
plochého šroubováku. Nastavte jej na A 
kvůli překlopení blikače od zádě k předku 
vozidla.
Otočte držákem žárovky o čtvrtinu otáčky 
a vyjměte žárovku.
Typ žárovky: W5W.

16

A

Osvětlení státní poznávací 
značky 14
Uvolněte svítidlo 14 stisknutím jazýčku 15.
Odstraňte kryt svítidla, abyste získali přístup 
k žárovce.
Typ žárovky: podlouhlá C5W.

14

Třetí brzdové světlo 13
Obraťte se na značkový servis.

13

15



5.23

Svítidla dveří
Odepněte svítidlo 2 (pomocí plochého šrou-
bováku).
Otočte držákem žárovky o čtvrtinu otáčky 
a vyjměte žárovku.
Typ žárovky: W5W.

Žárovky jsou pod tlakem a mo-
hou během výměny prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-
ním.

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: výměna žárovek (1/2)

Stropní svítidlo
– Všechny tři spínače uveďte do střední 

polohy.
– posuňte stropní svítidlo dozadu (po-

hyb A) a potom sklopte přední část dolů 
(pohyb B),

– Při vyjímání stropního svítidla dávejte 
pozor, abyste nezatáhli za elektrické 
vodiče.

– Odepněte rozptylovací kryt 1.
Poznámka: při vyjímání vadné žárovky si 
můžete pomoci plochým šroubovákem nebo 
podobným nástrojem.
Typ žárovky: W5W.

1
A

B
2

Osvětlení střední posuvné 
konzoly
Uvolněte žárovku 3 z držáku.
Typ žárovky: W5W.

3



5.24

Žárovky jsou pod tlakem a mo-
hou během výměny prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-
ním.

Osvětlení zavazadlového 
prostoru
Odepněte osvětlení 4 pomocí nástroje typu 
plochého šroubováku.

Odpojte svítidlo.
Stiskněte jazýček 5, abyste uvolnili difuzor 7 
a dostali se k žárovce 6.
Typ žárovky: W5W.

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: výměna žárovek (2/2)

4
5 6 7



5.25

POJISTKY (1/2)

Pojistková skříňka
Při výpadku některého elektrického zařízení 
zkontrolujte stav pojistek.
Uvolněte kryt A nebo B (u některých vozi-
del).

Svorka 1
Pojistku uvolněte kleštěmi 1 umístěnými na 
zadní straně víka A nebo B.
Pojistku z pinzety vyjměte vysunutím do 
strany.
Nedoporučuje se používat volná místa pro 
pojistky.

Zkontrolujte příslušnou po-
jistku a v případě potřeby ji na-
hraďte pojistkou se stejnou 
ampérovou hodnotou jako 

u původní pojistky.
Pojistka s příliš vysokou ampérovou 
hodnotou by v případě abnormální spo-
třeby některého zařízení mohla způsobit 
přehřátí elektrického systému (nebez-
pečí požáru).

B

A

1

V souladu s platnou legislativou nebo 
čistě z opatrnosti si u svého zástupce 
značky opatřete náhradní sadu žárovek 
a pojistek.

Možná budete muset použít pro vy-
jmutí a výměnu pojistek svorku, kterou 
si můžete opatřit ve značkovém servisu



5.26

POJISTKY (2/2)

Některé doplňky jsou chráněny pojistkami, 
umístěnými v motorovém prostoru v pojist-
kové skříňce C.
Avšak vzhledem k omezenému přístupu 
Vám doporučujeme, abyste nechali výměnu 
pojistek provést u svého zástupce značky.

Přiřazení pojistek
(jejich použití závisí na úrovni vybavení vo-
zidla)
1 automatická parkovací brzda,
2 brzdová světla,
3 automatické zamykání dveří,
4 spouštěč skla na dveřích u řidiče,
5 přístrojová deska,
6 směrová světla,
7 navigační systém,

8 vnitřní zpětné zrcátko,
9 zadní stěrač,
10 a 11 spouštěče skel zadních oken,
12 ABS/ESC ;
13 spouštěč skla na dveřích spolujezdce,
14 ostřikovač,
15 zpětná zrcátka s odmrazováním,
16 autorádio,
17 zásuvka pro příslušenství v zavazadel-
níku,
18 zásuvka pro příslušenství pod zadním 
sedadlem,
19 zapalovač cigaret.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

C



5.27

AKUMULÁTOR: odstranění poruchy (1/2)

Abyste zamezili vzniku jisker
– Před odpojením nebo zpětným připo-

jením akumulátoru se ujistěte, že jsou 
všechny „elektrické spotřebiče“ (stropní 
svítidla atd.) vypnuty.

– Před připojením nebo odpojením akumu-
látoru, který byl nabíjen, vypněte nabí-
ječku.

– Na akumulátor nepokládejte žádné 
kovové předměty, aby nemohlo dojít ke 
zkratu mezi svorkami.

– Po vypnutí motoru počkejte nejméně 
jednu minutu, než odpojíte akumulátor.

– Po zpětné montáži dohlédněte na 
správné zpětné připojení svorek akumu-
látoru.

Připojení nabíječky
Nabíječka musí být kompatibilní s aku-
mulátorem o jmenovitém napětí 12 Volt.
Akumulátor nikdy neodpojujte za chodu 
motoru. Řiďte se vždy návodem výrobce 
nabíječky.

Některé akumulátory mohou 
být specifické co se týče nabí-
jení, poraďte se se zástupcem 
značky.

Zamezte vzniku jisker, které by mohly 
okamžitě vyvolat explozi, a nabíjení pro-
vádějte v dobře větrané místnosti. Mohlo 
by tak dojít k vážným zraněním.

S akumulátorem zacházejte 
s maximální opatrností, pro-
tože obsahuje kyselinu síro-
vou, která nikdy nesmí přijít do 

styku s pokožkou nebo očima. Pokud 
by k takovému styku došlo, důkladně 
opláchněte postižené místo proudem 
čisté vody. V případě potřeby vyhledejte 
lékaře.
Nevstupujte do blízkosti akumulátoru 
s otevřeným ohněm, rozžhavenými 
předměty a předměty uvolňujícími jiskry 
- hrozí nebezpečí výbuchu.
Pozor při úkonech prováděných v blíz-
kosti motoru, motor může být horký. 
Navíc se každou chvíli může spustit mo-
torový ventilátor.
Mohlo by tak dojít ke zraněním.

Před jakýmkoliv zásahem do 
motorového prostoru bezpod-
mínečně vypněte zapalování 
stisknutím tlačítka pro vypnutí 

motoru (přejděte na odstavec „Spouštění 
a vypnutí motoru“ v kapitole 2).



5.28

Spouštění motoru 
akumulátorem z jiného vozidla
Pokud pro spuštění motoru musíte použít 
akumulátor jiného vozidla, obstarejte si 
vhodné elektrické kabely (velký průřez) u zá-
stupce značky nebo, pokud již máte starto-
vací kabely, zkontrolujte, zda jsou v dobrém 
stavu.
Jmenovité napětí obou akumulátorů 
musí být stejné: 12 V. Akumulátor dodáva-
jící proud musí mít kapacitu (ampérhodiny, 
Ah) minimálně stejnou jako vybitý akumulá-
tor.
Zkontrolujte, zda mezi oběma vozy nedo-
chází ke kontaktu (nebezpečí zkratu při spo-
jování kladných pólů) a zda je vybitý akumu-
látor správně připojen. Vypněte zapalování 
svého vozu.
Spusťte motor vozu, jehož akumulátor bude 
dodávat proud, a nechte jej běžet na střední 
otáčky.

AKUMULÁTOR: odstranění poruchy (2/2)

Upevněte kladný kabel A na držák 1 připev-
něný na svorce 2 (+) a potom na svorku 3 (+) 
akumulátoru dodávajícího proud.
Upevněte záporný kabel B na svorku 4 (–) 
akumulátoru dodávajícího proud a potom na 
svorku 5 (–) vybitého akumulátoru.
Spusťte motor a jakmile se rozběhne, od-
pojte kabely A a B v opačném pořadí ( 5 - 4 
- 3 - 2 ). Zkontrolujte, zda se kabely A 

a B vzájemně nedotýkají a zda 
kladný kabel A není v kontaktu 
s žádným kovovým dílem vozu, 

který bude dodávat proud.
Nebezpečí poranění a/nebo poškození 
vozidla

2

3
4

5

A

B

1



5.29

Funkční porucha
Je-li baterie příliš slabá na to, aby zajistila 
fungování, můžete nastartovat (vložte kartu 
RENAULT do čtečky karty) a zamknout/ode-
mknout vozidlo (viz odstavec „Zamknutí/ode-
mknutí otevíratelných částí“ v kapitole 1).

KARTA RENAULT: baterie

Výměna baterie
Objeví-li se na přístrojové desce zpráva 
„Batterie Chipkarte fast leer“, vyměňte ba-
terii karty RENAULT, stiskněte tlačítko 1 tak, 
že zatáhnete za rezervní klíč 2, potom od-
klopte víko 3 pomocí jazýčku 4.
Vyjměte baterii zatlačením ze strany (po-
hyb A) a zdvihnutím druhé strany (pohyb B), 
pak ji vyměňte a dodržujte polaritu a typ, 
který je uveden ve víku 3.

Vybité baterie nevyhazujte do 
běžného odpadu, odevzdejte 
je organizaci pověřené sběrem 
a recyklací baterií.

1

2

Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí úkonů a poté stiskněte čtyřikrát 
v blízkosti vozidla jedno z tlačítek karty: při 
příštím spuštění motoru zpráva zmizí.
Poznámka: Při výměně baterie se nedo-
týkejte elektronického obvodu a kontaktů 
umístěných na kartě RENAULT.

A
B

3

Baterie jsou k dostání u zástupce značky, jejich životnost je přibližně dva roky. Dbejte na to, 
aby na baterii nebyly stopy inkoustu: riziko špatného elektrického kontaktu.

4

Zkontrolujte, zda je kryt řádně připev-
něn.



5.30

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Elektrická a elektronická příslušenství
Před instalací tohoto typu příslušenství (zejména u vysílačů/přijímačů: frekvenční pásmo, úroveň výkonu, poloha antény atd.) se 
ujistěte, že je kompatibilní s Vaším vozidlem. Poraďte se se zástupcem značky.
Připojujte pouze příslušenství o maximálním příkonu 120 W. Hrozí nebezpečí požáru.

Jakýkoli zásah na elektrickém obvodu vozidla může provádět pouze značkový servis, neboť nesprávné zapojení by mohlo způsobit poškození 
elektrické instalace a/nebo ústrojí, která jsou k ní připojena.
V případě dodatečné montáže elektrického zařízení zkontrolujte, zda je instalace správně chráněna pojistkou. Požádejte o upřesnění ampé-
rové hodnoty a jejího umístění.

Použití vysílacích/přijímacích přístrojů (telefony, přístroje CB)
Telefony a přístroje CB vybavené integrovanou anténou mohou rušit elektronické systémy instalované na vozidlo ve výrobě, doporučuje se 
proto používat tyto přístroje pouze s venkovní anténou. Rovněž je nezbytné dodržet platné předpisy týkající se použití těchto přístrojů.

Dodatečná montáž příslušenství
Pokud si chcete do vozidla nechat instalovat příslušenství: obraťte se na značkový servis. Aby bylo zajištěno správné fungování Vašeho vo-
zidla a předešlo se jakémukoli riziku pro bezpečnost, doporučujeme použít specifikovaná příslušenství, která jsou vhodná pro Vaše vozidlo a 
která jako jediná mají záruku od výrobce.
Pokud používáte zabezpečovací tyč, umisťujte ji jenom na brzdový pedál.
Překážky v řízení
Na straně řidiče používejte povinně pouze kobereček odpovídající vozidlu, který se upevňuje na předinstalované prvky, a pravidelně kontrolu-
jte jeho dobré uchycení. Nedávejte více koberečků na sebe. Nebezpečí zablokování pedálů.



5.31

STÍRÁTKO STĚRAČE: výměna

Stírátko předního stěrače 1
Při zapnutém zapalování a zastaveném 
motoru zcela sklopte páčku stěračů: zastaví 
se ve volné poloze kapoty.
Nadzvedněte rameno stěrače 3, zatáh-
něte jazýček 2 (pohyb A) a zatlačte stírátko 
nahoru.
Zpětná montáž
Nasuňte stírátko na rameno až do připnutí. 
Ujistěte se, že je sedadlo správně zajištěné. 
Uveďte páčku stěračů do polohy zastavení. 
Rameno stěrače na straně řidiče musí být 
vždy nahoře.

– Při mrazivém počasí zkontro-
lujte, zda nejsou stírátka stě-
račů přimrazena ke sklu (ne-
bezpečí přehřátí motoru).

–  Kontrolujte stav stírátek.
Jakmile se jejich účinnost sníží, je 
třeba je vyměnit (přibližně jednou 
ročně).

Při výměně stírátka, když je odstraněno, 
dejte pozor, aby rameno nespadlo zpět 
na sklo: mohlo by dojít k prasknutí skla.

1

2

3

Kontrolujte stav stírátek stěračů. Jejich 
životnost závisí na Vás:
– Pravidelně čistěte stírátka, čelní sklo 

a zadní okno mýdlovou vodou.
– Nepoužívejte je, když jsou čelní sklo 

nebo zadní okno suché.
– Odlepte je z čelního skla nebo zad-

ního okna, když nebyla dlouho 
v chodu.

Stírátko zadního stěrače 4
– Zvedněte rameno stěrače 6.
– Otáčejte stírátkem 4, dokud neucítíte 

odpor (pohyb B).
– Podle vozidla zatlačte na jazýček 5 a ná-

sledně uvolněte stírátko tahem za něj 
(pohyb C).

Zpětná montáž
Při zpětné montáži stírátka stěrače postu-
pujte v opačném pořadí než při demontáži. 
Přesvědčte se, že je stírátko správně zajiš-
těno.

4

5
B

C

A

6



5.32

ODTAH: odstranění poruchy (1/2)

1

2

Před odtahováním odblokujte sloupek řízení: 
s nohou na spojce zařaďte první rychlostní 
stupeň (páka v poloze N nebo R u vozidel 
s automatickou převodovkou), vložte kartu 
RENAULT do čtečky karty a potom stiskněte 
na dvě sekundy tlačítko spuštění motoru.
Opět nastavte řadicí páku na neutrál (poloha 
N u vozidla s automatickou převodovkou).
Sloupek řízení se odemkne, funkce příslu-
šenství vozidla jsou napájeny a můžete 
použít osvětlení vozidla (světla směrová, 
brzdová apod.). Za tmy je nutné vozidlo 
osvětlit.
Po skončení odtahování dvakrát stiskněte 
tlačítko spuštění motoru (riziko vybití aku-
mulátoru).

Povinně musí být dodržovány platné před-
pisy pro odtahování. Pokud jste tažným vo-
zidlem, nepřekračujte taženou hmotnost 
Vašeho vozidla (viz odstavec „Hmotnosti“ 
v kapitole 6).

Odtahování vozidla 
s automatickou převodovkou.
Když je motor vypnutý, mazání převodovky 
již není zajištěno, je tedy třeba přednostně 
přepravovat vozidlo na plošině nebo ho od-
tahovat se zvednutými předními koly.
Výjimečně můžete vozidlo táhnout se všemi 
čtyřmi koly na zemi, pouze však při jízdě 
vpřed a s pákou v poloze N. Maximální ujetá 
vzdálenost v tomto případě nesmí překročit 
80 km.

V případě, že je páka zablo-
kována v poloze P při sešláp-
nutí brzdového pedálu, lze ji 
ručně uvolnit. Za tímto účelem 

odepněte spodní část páky převodovky, 
přičemž začněte stranou umístěnou pod 
ovladači A klimatizace. Stiskněte tla-
čítko 2 a zároveň tlačítko na páce 1.

Během odtahování nevytahujte 
kartu RENAULT ze čtečky.

A



5.33

ODTAH: odstranění poruchy (2/2)

Používejte výhradně přední 3 a zadní 5 
odtahovací úchyty (nikdy nepoužívejte hnací 
hřídele). Tyto tažné body jsou určeny vý-
hradně k tažení vozidla, v žádném případě 
nesmějí být použity ať přímo, nebo nepřímo 
k jeho zvedání.

Přístup k odtahovacím úchytům
Uvolněte kryt 6 nebo 7 tak, že pod něj vsu-
nete nějaký plochý nástroj (nebo klíč, který 
je součástí karty RENAULT).
Zašroubujte tažné oko 4 na maximum: 
nejdříve rukou až na doraz a potom jej do-
táhněte pomocí klíče na kola nebo pomocí 
páky, podle typu vozidla.
Používejte výhradně tažné oko 4 a klíč na 
kola nebo páku, které se nacházejí pod ko-
bercem zavazadlového prostoru spolu s ná-
řadím (přejděte na odstavec „Nářadí“ v ka-
pitole 5).

Při zastaveném motoru již po-
silovač řízení a brzd nejsou 
funkční.

Nenechávejte nářadí jen tak le-
dabyle ve vozidle: riziko vymrš-
tění v případě brzdění.

– Použijte pevnou tažnou tyč. 
V případě použití lana nebo 
kabelu (pokud to předpisy do-
volují) musí být tažené vozidlo 

schopné brzdit.
– Vozidlo nelze odtahovat ve stavu ne-

způsobilém k jízdě.
– Vyhněte se prudkému zrychlování 

a brzdění, které by mohly vozidlo po-
škodit.

– V žádném případě se nedoporučuje 
překročit rychlost 50 km/h.

– Netlačte vozidlo, pokud je sloupek 
řízení zamknut.

3

7

4
5 6

4



5.34

PROVOZNÍ ZÁVADY (1/6)

Následující rady Vám umožní rychle a provizorně odstranit poruchu. V zájmu své bezpečnosti však co nejdříve kontaktujte značkový 
servis.

Použití karty RENAULT MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Zamykání a odmykání dveří pomocí karty 
RENAULT.

Slabá baterie karty. Vyměňte baterii. Své vozidlo můžete kdy-
koli zamknout/odemknout a nastartovat (viz 
odstavce „Zamknutí, odemknutí otevíratel-
ných částí“ v kapitole 1 a „Spuštění, zastavení 
motoru“ v kapitole 2).

Působí vliv přístrojů fungujících na stejné 
frekvenci jako karta (mobilní telefon atd.).

Ukončete používání přístrojů nebo používejte 
zabudovaný klíč (viz odstavec „Zamknutí, odem-
knutí otevíratelných částí“ v kapitole 1).

Vozidlo se nachází v oblasti silného elek-
tromagnetického záření.
Akumulátor vozidla vybitý.

Použijte klíč zabudovaný v kartě (viz odstavec 
„Zamknutí, odemknutí otevíratelných částí“ v ka-
pitole 1).

Vozidlo je nastartované. Při běžícím motoru je zamknutí/odemknutí 
kartou zablokováno. Vypněte zapalování.



5.35

PROVOZNÍ ZÁVADY (2/6)

Po zapnutí zapalování MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT
Kontrolky ovládacího panelu slábnou nebo se 
nerozsvítí, spouštěč se netočí.

Špatně utažené, odpojené nebo zoxi-
dované svorky akumulátoru.

Znovu je utáhněte, připojte nebo vyčistěte, pokud jsou zo-
xidované.

Akumulátor je vybitý nebo mimo 
provoz.

K vybitému akumulátoru připojte jiný akumulátor. Přejděte 
na odstavec „Akumulátor: odstranění poruchy“ v kapitole 5 
nebo vyměňte akumulátor, pokud je třeba.
Netlačte vozidlo, pokud je sloupek řízení zam-knut.

Vadný obvod. Obraťte se na značkový servis.

Motor nelze spustit. Nejsou splněny podmínky pro spuš-
tění motoru.

Přejděte na odstavec „Spuštění, vypnutí motoru“ v kapi-
tole 2.

V určitých případech karta RENAULT 
pro automatický režim nefunguje.

Pro nastartování vložte kartu do čtečky.
Přejděte na odstavec „Spuštění, vypnutí motoru“ v kapi-
tole 2.

Motor nelze zastavit. Karta není detekována. Vložte kartu do čtečky karty.

Elektronická porucha. Pětkrát rychle po sobě stiskněte tlačítko pro spuštění 
motoru. Motor můžete znovu nastartovat sešlápnutím 
pedálu spojky, pokud je zapnutá funkce Stop and Start.

Sloupek řízení zůstává zamknut. Volant je zablokován. Otáčejte volantem a zároveň stiskněte tlačítko spouštění 
motoru (viz odstavec „Spuštění, vypnutí motoru“ v kapi-
tole 2).

Vadný obvod. Obraťte se na značkový servis.



5.36

PROVOZNÍ ZÁVADY (3/6)

Na silnici MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Vibrace. Špatně nahuštěné, špatně vyvážené 
nebo poškozené pneumatiky.

Zkontrolujte tlak pneumatik; není-li to příčina 
problému, nechte jejich stav zkontrolovat ve 
značkovém servisu.

Bílý kouř z výfuku. U verze se vznětovým motorem to nemusí 
znamenat poruchu, kouř vzniká čištěním 
částicového filtru.

Přejděte na odstavec „Zvláštnost verzí se vzně-
tovým motorem“ v kapitole 2.

Kouř pod kapotou motoru. Zkrat nebo únik na chladicím okruhu. Zastavte, vypněte motor, odejděte od vozidla 
a zavolejte značkový servis.

Kontrolka tlaku oleje svítí:

v zatáčce nebo při brzdění, Hladina je příliš nízká. Doplňte motorový olej (viz odstavec „Hladina 
oleje: doplnění, naplnění“ v kapitole 4).

zpožděně zhasíná nebo zůstává roz-
svícena při akceleraci.

Nedostatečný tlak oleje. Zastavte, zavolejte značkový servis.



5.37

PROVOZNÍ ZÁVADY (4/6)

Na silnici MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Řízení je tuhé. Přehřátí posilovače. Obraťte se na značkový servis.

Motor se přehřívá. Ručička ukazatele 
teploty chladicí kapaliny se nachází ve 
výstražné zóně a rozsvítí se kontrolka 
®.

Porucha ventilátoru chlazení. Zastavte vozidlo, vypněte motor a obraťte se na 
značkový servis.

Únik chladicí kapaliny. Zkontrolujte nádržku chladicí kapaliny - musí ob-
sahovat kapalinu. Pokud ji neobsahuje, co nej-
dříve se obraťte na značkový servis.

Var v nádržce na chladicí kapalinu. Mechanická porucha: poškozené těsnění 
hlavy válců.

Vypněte motor.
Kontaktujte značkový servis.

Chladič: V případě nedostatku hladiny chladicí kapaliny nezapomeňte, že se studená chladicí kapalina nikdy nesmí dolévat, jestliže 
je motor horký. Po každém zásahu na vozidle, u kterého bylo nutné provést i jen částečné vypuštění chladicího systému, musí být 
motor naplněn novou, správně dávkovanou směsí. Připomínáme Vám, že je nezbytné použít kapalinu schválenou naším technickým 
oddělením.



5.38

PROVOZNÍ ZÁVADY (5/6)

Elektrické přístroje MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Stěrače nefungují. Přilepená stírátka stěračů. Před použitím stěračů stírátka odlepte.

Vadný elektrický obvod. Obraťte se na značkový servis.

Spálená pojistka. Vyměňte pojistku, přejděte na odstavec 
„Pojistky“

Stěrače se již nezastaví. Vadná elektrická ovládání. Obraťte se na značkový servis.

Zvýšená frekvence směrových světel. Spálená žárovka. Přejděte na odstavce „Přední světlomety: 
výměna žárovek“ nebo „Zadní a boční světla: 
výměna žárovek“ v kapitole 5.

Směrová světla nefungují. Vadný elektrický obvod nebo ovládání. Obraťte se na značkový servis.

Spálená pojistka. Vyměňte pojistku, přejděte na odstavec 
„Pojistky“

Světlomety se nadále nerozsvítí nebo ne-
zhasnou.

Vadný elektrický obvod nebo ovládání. Obraťte se na značkový servis.

Spálená pojistka. Vyměňte pojistku, přejděte na odstavec 
„Pojistky“



5.39

PROVOZNÍ ZÁVADY (6/6)

Elektrické přístroje MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT
Stopy kondenzace ve světlech. Přítomnost stop kondenzace může být při-

rozený jev spojený se změnami teploty.
V takovém případě při použití světel tyto 
stopy rychle zmizí.

Rozsvícení kontrolky nezapnutí předních 
bezpečnostních pásů neodpovídá stavu 
zapnutí pásů.

Mezi podlahou a sedadlem je nějaký před-
mět, který brání činnosti snímače.

Odstraňte všechny předměty z předních seda-
del.



5.40



6.1

Kapitola 6: Technické charakteristiky

Identifikační štítky vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.2
Identifikační štítky motoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.3
Rozměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.5
Charakteristiky motorů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.7
Hmotnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.8
Hmotnosti přívěsu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.8
Náhradní díly a opravy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.9
Doklady o údržbě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.10
Antikorozní kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.16



6.2

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTKY VOZIDLA

A

B

Údaje uvedené na výrobním štítku je 
nutno udávat při každém písemném styku 
a při objednávkách náhradních dílů.
Přítomnost a umístění těchto informací 
závisí na verzi vozidla.

Výrobní štítek A
 1 Jméno výrobce.
 2 Číslo koncepce EU nebo číslo homolo-

gace.
 3 Identifikační číslo.

U některých vozidel tuto je tato in-
formace připomenuta na ozna-
čení B.

A

9 7
8

10
5

1
2
3
4

6

 4 MMAC (maximální povolená hmotnost 
s nákladem).

 5 MTR (celková hmotnost jízdní sou-
pravy: zatížené vozidlo s přívěsem).

 6 MMTA (celkové maximální přípustné 
zatížení) přední nápravy.

 7 Maximální přípustné zatížení (MMTA) 
na zadní nápravu.

 8 Vyhrazeno pro zápisy ohledně partner-
ství nebo doplňující zápisy.

 9 Výfukové emise dieselového motoru.
 10 Označení laku (kód barvy).



6.3

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTKY MOTORU (1/2)

Údaje uvedené na identifikačním štítku 
motoru nebo na štítku A je nutné udávat 
při každém písemném styku a objednáv-
kách náhradních dílů.
(různé umístění - podle typu motoru)
 1 Typ motoru
 2 Index motoru
 3 Číslo motoru

A

A
A

A
1 2

3



6.4

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTKY MOTORU (2/2)

A

A

A

A
1 2

3

Údaje uvedené na identifikačním štítku 
motoru nebo na štítku A je nutné udávat 
při každém písemném styku a objednáv-
kách náhradních dílů.
(různé umístění - podle typu motoru)
 1 Typ motoru
 2 Index motoru
 3 Číslo motoru

A



6.5

ROZMĚRY (v metrech) (1/2)

A B C E

D

H

F

G

Normální podvozek Terénní

A 0,911 0,912

B 2,702 2,704

C 0,753 0,756

D 4,366 4,372

E 1,546

F 1,547 1,559

G 2,077

H 
(naprázdno) 1,624 1,683



6.6

ROZMĚRY (v metrech) (2/2)

* Naprázdno

Dlouhý podvozek

0,901 2,769 0,903 1,536

4,573

1,675*

1,539

2,077



6.7

CHARAKTERISTIKY MOTORŮ

Verze 1.2 TCe 1.6 16V 2.0 16V 1.5 dCi 1.6 dCi 1.9 dCi 2.0 dCi

Typ motoru
(viz štítek motoru) H5F Turbo K4M M4R K9K R9M F9Q M9R

Zdvihový objem (cm3) 1 197 1 598 1 995 1 461 1 598 1 870 1 995

Typ paliva
Oktanové číslo

Bezolovnatý benzin povinně, se stejným oktano-
vým číslem, jako je uvedeno na štítku umístěném 
v krytu palivové nádrže.
V nouzovém případě lze použít výhradně bezo-
lovnatý benzin.
– s oktanovým číslem 91 pro štítek s označením 

95, 98,
– s oktanovým číslem 87 pro štítek uvádějící 91, 

95, 98.

Nafta
Štítek umístěný v palivové nádrži obsahuje 

informace ohledně povoleného benzinu.

Zapalovací svíčky

Používejte výhradně zapalovací svíčky přede-
psané pro motor Vašeho vozu.
Jejich typ musí být vyznačen na etiketě, která 
je nalepena v motorovém prostoru. Není-li tomu 
tak, obraťte se na značkový servis.
Nevhodné svíčky mohou motor poškodit.



6.8

HMOTNOSTI (v kg)
Uvedené hmotnosti jsou platné pro základní verzi vozidla bez volitelných doplňků: mění se podle vybavení Vašeho vozidla. Obraťte se 
na značkový servis.

Maximální povolená hmotnost při naložení (MMAC)
Celková hmotnost pojízdné sestavy (MTR)

Hmotnosti uvedené na výrobním štítku (přejděte na 
odstavec „Identifikační štítky“ v kapitole 6)

Hmotnost brzděného přívěsu* se získá výpočtem: MTR - MMAC

Hmotnost nebrzděného přívěsu* 695

Maximální povolené zatížení tažného zařízení* 75

Přijatelné zatížení na střeše s nosným zařízením 80 kg (včetně nosného zařízení)

* Hmotnost přívěsu (tažení obytného přívěsu, lodi apod.)
Pokud je výsledek výpočtu MTR - MMAC roven nule nebo pokud se Celková hmotnost jízdní soupravy rovná nule (nebo není uvedena) na výrob-
ním označení, je tažení přívěsu zakázáno.
– Při jízdě s přívěsem je nezbytné dodržet podmínky pro použití tažného zařízení stanovené místní legislativou, zejména pak vyhláškou pro sil-

niční provoz. S veškerými úpravami tažného zařízení se obraťte na autorizovaný servis.
– Pokud táhnete vozidlo, celková hmotnost jízdní soupravy (vozidlo + přívěs) nesmí být překročena. I přesto je v toleranci:

– překročení MMTA vzadu v limitu 15 %,
– překročení MMAC v limitu 10 % nebo 100 kg (při dosažení prvního z těchto dvou limitů).

 V obou případech platí, že maximální rychlost jízdní soupravy nesmí překročit 100 km/h a tlak v pneumatikách musí být zvýšen o 0,2 baru 
(3 PSI).

– Výkon motoru a stoupavost se snižují s rostoucí nadmořskou výškou. Doporučujeme proto snížit maximální zatížení o 10 % v 1000 metrech, 
poté o dalších 10 % na každých 1000 m.

Přenos zatížení
V souladu s předpisy platnými v dané zemi, pokud není dosaženo Maximální přípustné hmotnosti vozidla, je možno přenést až 200 kg na brzděný 
přívěs s omezením na Celkovou hmotnost jízdní soupravy.



6.9

Původní náhradní díly jsou zkonstruovány na základě velice přísných zadávacích podmínek a jsou předmětem specifických testů. Proto jejich 
kvalita odpovídá dílům, které jsou montovány do nových vozů.
Systematické používání originálních náhradních dílů Vám zaručuje uchování výkonových vlastností Vašeho vozu. Kromě toho opravy prováděné 
ve značkových servisech za použití originálních náhradních dílů mají záruku podle podmínek uvedených na zadní straně zakázkového listu.

NÁHRADNÍ DÍLY A OPRAVY



6.10

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (1/6)

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

VIN: ..................................................................................



6.11

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (2/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana



6.12

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (3/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
...............................................   □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana



6.13

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (4/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana



6.14

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (5/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana



6.15

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (6/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:     Km:     Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Revizní prohlídka    □
................................................ □

Antikorozní prohlídka:
OK □ KO* □

*Viz příslušná strana



6.16

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (1/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.17

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (2/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.18

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (3/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.19

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (4/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.20

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (5/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.21

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (6/6)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.22



7.1

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (1/5)

A
ABS ..........................................................................1.56, 2.24 → 2.28
airbag........................................................................1.23 → 1.29, 1.56

aktivace airbagů předního spolujezdce ................................... 1.48
deaktivace airbagu předního spolujezdce ............................... 1.46

akumulátor .......................................................................... 4.13 – 4.14
oprava .......................................................................... 5.27 – 5.28

automatická převodovka (použití)......................................2.44 → 2.46
automatické zamykání dveří při jízdě ............................................ 1.13
autorádio........................................................................................ 3.42

B
baterie karty RENAULT ................................................................. 5.29
bezpečnost dětí .............1.2, 1.6, 1.10, 1.30 – 1.31, 1.33 → 1.45, 3.12
bezpečnostní pásy................... 1.19 → 1.21, 1.23 → 1.26, 1.55 – 1.56
blikače ......................................................................1.74, 5.16 → 5.18
boční směrová světla

výměna žárovek ...................................................................... 5.22
bodová svítidla.................................................................... 3.15 – 3.16
brzdný asistent ..................................................................2.24 → 2.28
brzdová kapalina ............................................................................. 4.9
brzdový asistent pro nouzové situace ...............................2.24 → 2.28

C
couvací radar .....................................................................2.38 → 2.41

Č
čištění:

interiér vozidla .............................................................. 4.17 – 4.18

D
deaktivace airbagu předního spolujezdce ..................................... 1.46
dělicí síťka .......................................................................... 3.39 – 3.40
děti ............................................................................. 1.30 – 1.31, 1.31
děti (bezpečnost) .................................................... 1.2, 1.6, 1.10, 3.12
dětská sedačka..............................................1.30 – 1.31, 1.33 → 1.45
dětské zádržné systémy ................................1.30 – 1.31, 1.33 → 1.45
displej ................................................................................1.54 → 1.60
dojezdové vzdálenosti se zbývajícím palivem ............................... 1.64
doklady o údržbě ...............................................................6.10 → 6.15

doplňková zádržná zařízení........................................................... 1.29
boční ochrany .......................................................................... 1.28
k zadním bezpečnostním pásům ................................1.23 → 1.27

doplňkové zádržné prostředky...........................................1.23 → 1.26
doplňkový zádržný systém k bezpečnostním pásům ........1.27 → 1.29
doporučení pro ochranu životního prostředí ......................2.15 → 2.18
dveře............................................................................ 1.9 – 1.10, 1.13
dveře / dveře zavazadlového prostoru ........................ 1.8, 3.32 – 3.33
dvojité zamykání dveří ..................................................................... 1.8
dynamická kontrola stability: ESC ............................1.56, 2.24 → 2.28

E
elektrické seřízení výšky světelných kuželů .................................. 1.80
ESC: Dynamická kontrola stability............................1.56, 2.24 → 2.28

F
filtr

kabiny ...................................................................................... 4.10
olejový ....................................................................4.5 → 4.7, 4.10
palivový naftový ....................................................................... 4.10
vzduchový ............................................................................... 4.10

funkce Stop and Start ............................................................2.6 → 2.8

H
hladina motorového oleje ......................................................4.4 → 4.7
hladiny .................................................................................4.8 → 4.10

brzdové kapaliny ....................................................................... 4.9
chladicí kapaliny ........................................................................ 4.8
motorového oleje .......................................................... 1.59 – 1.60
nádržky na ostřikovací kapalinu .............................................. 4.10
paliva ............................................................................ 1.59 – 1.60

hodiny ............................................................................................ 1.72
houkačka ....................................................................................... 1.74
huštění pneumatik ...............................................................4.11 – 4.12

CH
charakteristiky motorů ..................................................................... 6.7
chladicí kapalina

motoru ....................................................................................... 4.8



7.2

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (2/5)

J
jízda .. 2.2 → 2.5, 2.9 → 2.17, 2.20 → 2.28, 2.31 → 2.41, 2.44 → 2.46

K
kapota motoru......................................................................... 4.2 – 4.3
karta RENAULT

baterie ..................................................................................... 5.29
použití ..............................................................................1.2 → 1.8

katalyzátor ............................................................................ 2.9 – 2.10
klaxón ............................................................................................ 1.74
klíč na kola....................................................................................... 5.9
klíč na ozdobné kryty kol ...................................................... 5.9 – 5.10
klika ...................................................................................... 5.9 – 5.10
klimatizace ........................................................................... 3.4 → 3.11
kola (bezpečnost) ..............................................................5.13 → 5.15
kontrola při sjíždění z kopce .....................................1.56, 2.24 → 2.28
kontrola přilnavosti......................................................................... 2.27
kontrolky ...................................................... 1.54 → 1.58, 1.61 → 1.70
kontrolní přístroje ...........................................1.54 → 1.58, 1.61 – 1.62
kosmetická zrcátka ........................................................................ 3.17
kryt zavazadelníku ......................................................................... 3.34

L
lak

údržba .......................................................................... 4.15 – 4.16
loketní opěrky

přední ...................................................................................... 3.21
zadní ....................................................................................... 3.23

M
menu pro vlastní nastavení možností seřízení vozidla .................. 1.71
měrka motorového oleje .................................................................. 4.4
místo řidiče ........................................................................1.50 → 1.58
motor

technické údaje ......................................................................... 6.7
motor v pohotovostním režimu ..............................................2.6 → 2.8
motorový olej .........................................................................4.4 → 4.7
multimediální zařízení.................................................................... 3.42
mytí ..................................................................................... 4.15 – 4.16

N
nádrž

brzdové kapaliny ....................................................................... 4.9
chladicí kapaliny ........................................................................ 4.8
ostřikovačů .............................................................................. 4.10

náhradní díly .................................................................................... 6.9
nastavení teploty .................................................................3.6 → 3.10
navigace ........................................................................................ 3.42
navigační systém ........................................................................... 3.42

O
objem palivové nádrže.......................................................1.86 → 1.88
objemy motorového oleje ......................................................4.5 → 4.7
odemknutí dveří ...................................................................1.11 – 1.12
odkládací přihrádka ...........................................................3.19 → 3.24
odkládací schránka........................................................................ 3.22
odmrazování a odmlžování předního skla ................................ 3.5, 3.9
odmrazování a odmlžování zadního okna ................................ 3.5, 3.9
odstraňování emisí

doporučení ..................................................................... 2.15, 2.18
ochrana proti korozi ....................................................................... 4.15
omezovač rychlosti ...................................................1.54, 2.31 → 2.33
opěrky hlavy .................................................................................. 3.26
ostřikovač světlometů .................................................................... 1.84
ostřikovače ................................................................ 1.84 – 1.85, 4.10
osvětlení:

přístrojová deska .........................................................1.75 → 1.79
vnější ...........................................................................1.75 → 1.79
vnitřní ....................................................... 3.15 – 3.16, 5.23 – 5.24

otevření dveří.......................................................................1.9 → 1.12
ovládání .............................................................................1.50 → 1.53
ovládání integrované v hands-free sadě telefonu.......................... 3.42
ovládání oken ....................................................................3.12 → 3.14
ozdobné kryty ................................................................................ 5.10

P
palivo

doporučení k hospodárnému provozu..................................... 2.15
naplnění .............................................................1.55, 1.86 → 1.88
objem ...................................................................................... 1.86



7.3

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (3/5)

specifikace ..................................................................1.86 → 1.88
spotřeba .........................................1.55, 1.63 – 1.64, 2.15 → 2.17

palivová nádrž
objem ..........................................................................1.86 → 1.88

palubní deska ....................................................................1.50 → 1.53
palubní počítač ............................................ 1.54 → 1.58, 1.61 → 1.70
píchnutí pneumatiky ............................................5.2 – 5.3, 5.9 → 5.12
plnění paliva .................................................................................. 1.87
plnicí palivový balónek................................................................... 1.87
pneumatiky ...............................2.20 → 2.23, 4.11 – 4.12, 5.13 → 5.15
podpora při rozjíždění do kopce ...............................1.56, 2.24 → 2.28
pojistky................................................................................ 5.25 – 5.26
pomocná parkovací brzda ........................................1.55, 2.12 → 2.14
pomocný parkovací systém ...............................................2.38 → 2.43
popelník ......................................................................................... 3.25
posilovač řízení.............................................................................. 1.49
pozice při řízení

nastavení ................................................................................. 1.19
protiblokovací systém: ABS ......................................1.56, 2.24 → 2.28
protikorozní kontrola ..........................................................6.16 → 6.21
protiprokluzový .........................................................1.56, 2.24 → 2.28
protisluneční clony ......................................................................... 3.17
provoz s obytným přívěsem.................................................... 3.38, 6.8
provozní závady .......................................... 1.54 → 1.58, 5.34 → 5.39
přední sedadla

s elektrickým ovládáním .......................................................... 1.17
s mechanickým ovládáním ...................................................... 1.15
seřízení ........................................................................ 1.15 – 1.16

přední sedadlo
řidiče s uložením polohy do paměti ......................................... 1.18

předpínače bezpečnostních pásů......................................1.23 → 1.26
přeprava dětí .................................................1.30 – 1.31, 1.33 → 1.45
přeprava předmětů

dělicí síťka .................................................................... 3.39 – 3.40
v zavazadlovém prostoru ........................................................ 3.37

příslušenství .................................................................................. 5.30
přístrojová deska ......................................... 1.54 → 1.70, 1.75 → 1.79

R
rady pro jízdu .....................................................................2.15 → 2.17

regulátor - omezovač rychlosti...........................................2.31 → 2.37
regulátor rychlosti .....................................................1.54, 2.31 → 2.37
rezervní klíč ............................................................................ 1.2 – 1.3
rezervní kolo ........................................................................... 5.2 – 5.3
rolety slunečních clon ......................................................... 3.17 – 3.18
rozměry ................................................................................... 6.5 – 6.6
ruční brzda.............................................................................1.55, 2.11

Ř
řadicí páka ......................................................................................2.11
řazení rychlostních stupňů........................................ 2.11, 2.44 → 2.46

S
sada nářadí........................................................................... 5.9 – 5.10
sada pro nahuštění pneumatik ..............................................5.4 → 5.8
seřízení místa řidiče ...................................................................... 1.19
seřízení předních sedadel .................................................. 1.15 – 1.16
seřízení světlometů ....................................................................... 1.80
signál nebezpečí................................................................. 1.74 – 1.75
signalizační osvětlení ........................................................1.75 → 1.80
sluneční clona................................................................................ 3.17
spotřeba paliva .....................................1.55, 1.63 – 1.64, 2.15 → 2.17
spuštění motoru .....................................................................2.3 → 2.8
stěrače

stírátka .................................................................................... 5.31
stěrače a ostřikovače.........................................................1.81 → 1.85
stírátka stěračů .............................................................................. 5.31
Stop and Start...............................................................1.58, 2.6 → 2.8
střešní nosič .................................................................................. 3.41
střešní okno .......................................................................3.12 → 3.14
střešní zahrádka

střešní nosič ............................................................................ 3.41
stropní svítidlo ................................................ 3.15 – 3.16, 5.23 – 5.24
světelná signalizace ...................................................................... 1.74
světla:

brzdová ................................................................................... 5.19
couvací ................................................................ 5.19, 5.21 – 5.22
dálková ................................1.54 – 1.55, 1.75 – 1.76, 5.16 → 5.18
denní ....................................................................................... 1.77
mlhová ................................................................... 1.54, 1.79, 5.19



7.4

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (4/5)

nouzová ................................................................................... 1.74
obrysová ....................................................1.54, 1.75, 5.16 → 5.19
seřízení ................................................................................... 1.80
směrová ................................1.55, 1.74, 5.16 → 5.19, 5.21 – 5.22
státní poznávací značky .......................................................... 5.22
tlumená .....................................................1.54, 1.75, 5.16 → 5.18

světlomety
pohyblivé směrové .................................................................. 1.77
přední ..........................................................................5.16 → 5.18
seřízení ................................................................................... 1.80
výměna žárovek ..........................................................5.16 → 5.18

systém kontroly tlaku v pneumatikách ...............................2.20 → 2.23

Š
šetření palivem ..................................................................2.15 → 2.17

T
tažná oka .......................................................... 5.9 – 5.10, 5.32 – 5.33
tažná zatížení .................................................................................. 6.8
tažné zařízení

montáž .................................................................................... 3.38
technické charakteristiky .......................................................6.5 → 6.9
telefon ............................................................................................ 3.42
tlačítko pro spuštění/vypnutí motoru......................................2.3 → 2.5
tlak v pneumatikách .............................. 2.20 → 2.23, 4.11 – 4.12, 5.14
topení...................................................................................3.4 → 3.10

U
údržba............................................................................................ 2.18

karosérie ...................................................................... 4.15 – 4.16
mechanické díly .................... 4.2 → 4.4, 4.13 – 4.14, 6.10 → 6.15
vnitřní obložení ............................................................. 4.17 – 4.18

ukazatele
na přístrojové desce ....................................................1.54 → 1.62
směrové ......................................................................... 1.74, 5.19
vnější teploty ........................................................................... 1.72

ukostření .......................................................................................... 6.8
úložné prostory ..............................................3.19 → 3.24, 3.35 – 3.36
upozornění na vyjetí z pruhu ..................................... 1.58, 2.29 – 2.30

upozornění
světelná ................................................................................... 1.74
zvuková ................................................................................... 1.74

úprava................................................................................3.19 → 3.24

V
vazná oka ............................................................................. 3.37, 3.40
venkovní teplota ............................................................................ 1.72
ventilace ..............................................................................3.4 → 3.10
větrák ...................................................................................... 3.2 – 3.3
vlastní nastavení možností seřízení vozidla  ................................. 1.71
vlastní nastavení vozidla  .............................................................. 1.71
vlečení a odtah

oprava .......................................................................... 5.32 – 5.33
tažné zařízení .......................................................................... 3.38

vnější přídavné osvětlení ...................................................... 1.78, 1.80
vnitřní obložení

údržba .......................................................................... 4.17 – 4.18
volant

seřízení ................................................................................... 1.49
volicí páka automatické převodovky ..................................2.44 → 2.46
výměna kola ........................................................................5.11 – 5.12
výměna motorového oleje .....................................................4.5 → 4.7
výměna žárovek ................................................................5.16 → 5.22
výstražné osvětlení ........................................................................ 1.74

Z
záběh ............................................................................................... 2.2
zadní plocha ....................................................................... 3.33 – 3.34
zadní plošina ................................................................................. 3.33
zadní sedadla

funkce ...................................................................................... 3.27
zamknutí dveří ............................................................1.2 → 1.10, 1.13
zamykání dveří ........................................................... 1.8, 1.11 → 1.13
zapalovač cigaret........................................................................... 3.25
zapnutí zapalování vozidla .............................................................. 2.4
zavazadlový prostor................................................... 3.32, 3.35 – 3.36
zavření dveří ........................................................................1.9 → 1.12
zásuvka pro příslušenství .............................................................. 3.25



7.5

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (5/5)

závady
funkční poruchy ...........................................................5.34 → 5.39

zpětná zrcátka ............................................................................... 1.73
zpětný chod 

přechod .............................................................. 2.11, 2.44 → 2.46
zprávy přístrojové desky ....................................................1.63 → 1.70
zvedák .................................................................................. 5.9 – 5.10
zvedání vozidla

výměna kola ..................................................................5.11 – 5.12
zvláštnosti vozidel se vznětovým motorem ................................... 2.10
zvláštnosti vozidel se zážehovým motorem .................................... 2.9
zvuková signalizace................................................................ 1.9, 1.74
zvuková signalizace při nezhasnutých světlech ............................ 1.78
zvukový signál překročení nastavené rychlosti .................. 1.59 – 1.60

Ž
žárovky

výměna ........................................................................5.16 → 5.22
životní prostředí ............................................................................. 2.19

C
couvací kamera .................................................................. 2.42 – 2.43



7.6





RENAULT S.A.S. SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 533 941 113 € / 13-15, QUAI LE GALLO 
92100 BOULOGNE-BILLANCOURT R.C.S. NANTERRE 780 129 987 — SIRET 780 129 987 03591 / TÉL. : 0810 40 50 60

NU 1095-6 – 99 91 022 23R – 05/2015 – Edition tchèque
à999102223Rïëíä 6A

(  www.myrenault.com  )

E-Guide


